
    

RESOLUCION so.o0-2-4OO97 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

INTENDENTE DE COMPANTAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En edercicio de las atribuciones conteridas por el señor 

Superintendente de Compañías, según Resoluciones: Nó. 

abr-89277 de 12 de septiembre de (1989  . las Nos, 

abkm 396098 y ADM-201006, de 723 de febrero de (Y; 

CONS TODOERANGCO 

«e QUE el 14 de julio de 1988 se na otorgado ante la 

Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil. doctora 

Norma Praza de Garcia. la escritura pública de cambio de 
domicilio de LICEVISA. LOTIZADORA INDUSTRIAL CENTRO VIAL 

S.A. de la ciudad de Guavaqui) al cantón Durán y reforma 

de estatutor: 

  

QUE loz señores economista Arturo  Lampovelr 

Fonsecá Y  abogade Carlos Navarrete (astildl en EuUT 

respectivas calidades de Presidente y Gerente General de 

la compañía, con el patrocinio del último de los 
nombrados. 13% solicitado la  aprobeición de la indicada 

escritura pública, a coyo efecto han presentado cuatro 

copias cesrtificadae de la misma: 

     

QUE en cumplimento de lo disouesto en la Resolu- 

ción Mo.90=¿+1-1-000315 de lo. de febrero de 1990, 36 ha 

publicada en alo diario El Telégrafo, de Guayaduil. 

ediciones correspondientes 3 los dias miércoles catorce. 
jueves auince y viernes dieciseis de febrero de mil 

novecientos noventa. al extracto de la referida 

ritura pública: 

  

QUE no se (ha pecibido notificación alguna de 
oposición de la inscripción Je la escritura pública 

antes mencienada, —Ssedaún aparece de la razón sentada por 

el Señor Secretario de la Superintendencia de Compañías. 

Oficina de Guayaquil, el de marzo de 19%0; 

        

QUE ¿1 Departamento Jurídico mediante Oficio 

RNo.S50-DI-CA-90-563 del 12 de marzo de 1990. ha emitida 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

09M 

l
a
z
 

Í



  

20097 Foja 2 de 3 2. 
Resolución No. 90-2-1-1>; 
Compañia: LICEVISA, LOTIZADORA INDUSTRIAL CENTRO VIAL 

S.A. 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR : a) el cambio de 
domicilio de LICEVISA, LOTIZADORA INDUSTRIAL CENTRO VIAL 
S.ñ. de la ciudad de Guayaquil al cantón Durán; y, b) la 

reforma de estatutos, de conformidad con los términos 

constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima 

Tercera del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador de 

la Propiedad del Cantón Durán: a) inscriba, en el 

Registro Mercantil a su cargo, la referida escritura 

pública junto con la presente Resolución, se archive una 

copia de dicha escritura y se devuelvan las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) 
cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley 

de Registro. 

ARTICULO —CUARTO. - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del Cantón Guayaquil, anote al margen de la 
inscripción de la escritura pública de constitución de 
la compañia en referencia, otorgada ante la Notaria 

Décima Tercera del Cantón Guayaquil, el 23 de agosto de 
1979, que ha procedida a cambiar su domicilio de lla 

ciudad de Guayaquil al cantón Durán y a reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de estas 
anotación. 

o 
Cu Go



  

Foja 3 de 3 _- t 18897 “- 
Resolución No. 90-21-14 3 . 
Compañia: LICEVISA. LOTIZADORA —INDUSTRIAL CENTRO VIAL 

Sr, air a a 0 rr ataron OTIS 

MA CA AT berto 1 s ¿6u3 4 Rio CBA 
7 RAROS auINrO Gtáboer * que la Notaría Dácima 
Terggra qee Canton, Guayaquil, o ARABE Sd coma gan ¿de la 
dt pd 1 escritura pública de 23'de agosto de 1979, 
por la Sa se constituyó la compañía envrefterengiasIque 

ha procedido a cambiar su domicilio? ¿3 reformar sue 

estatutos. mediante la escritura p se aprueba 

por la presente Resolución y ón de esta 

anotación. : 

Y 
    

      

ARTICULO SEXTO. DISHONER., que un extracto de la 
indicada Bstritura pública. se publique par, una. vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el cantón 

Durán. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 

este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

     
   

  

    
    

sv. siom Ívos sn prod st dos em.) SOLITO 

ar EDmen Iuvestas seas Ulla est ntenden- 
2 AAC d d 65] dy ju ll “ey 

esquorieM ora iuen elas 1990 2x5 

ame Leto Pe Y e. ordhio ,.23 

usual le ¿ sipsvá 

oa ABRENQENAR CASO e 

Ominami e 335 

7 DL:kVdem 
a Exp. Na. 9B46s SISI 

ps gor AS me M SOTO3H RO LAA a 

a le igor odorbs”* 

UlbeoBHCABESDO:. 1 

1 votas igevon Lia sb stdmsivol ss 

    

   

me [iiaeoasti tuba 

    

    

      

trial y anotado bajo el número 2339 del Re 

A, "uy 

  

W
e
"
.
 

R
a
n



  

+ TON 
s 

CERTIFICO :que con fecha de hoy, he Arebivado Una copla de = 
esta Resolución igual a su original, ELOY ALFARO, DURAN, 

     + o 

Pura 
LI ,> 

      

r de hoy, Se tomó nota de 
de ordenado en Aa Besqlúeión>, que antecede a fojas 

ran 1.9797 Yo "11.943 del 
aleño Begistro de 1.901 ose del Registro Mercane 
til, Libro Se D983;" ye 3932 del an 
tedicko de ? pb 

   

  

   

  

        

  
  

ys po 
al cof pde: eyitopet sbsu- ¿vod 9h sriost mo ENCON 

AA 

Bbuiiv anu voiigen 

OS Ñ 
ATT OT 

HOGAR ÚDINSG q     
o


